
 

от 22.11.2022 № 34/158  2d34r158 

  
 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в решение 

Челябинской городской Думы от 21.10.2008 

№ 36/12 «О новых системах оплаты труда 

работников муниципальных учреждений  

и органов местного самоуправления, оплата 

труда которых в настоящее время 

осуществляется на основе Единой тарифной 

сетки по оплате труда работников 

муниципальных учреждений» 

 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской 

области от 11 сентября 2008 года № 275-П «О введении новых систем оплаты труда 

работников областных бюджетных, автономных и казенных учреждений и органов 

государственной власти Челябинской области, оплата труда которых в настоящее время 

осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников областных 

государственных учреждений», Уставом города Челябинска 
 

Челябинская городская Дума 

РЕШАЕТ: 
 

1. Внести в приложение к решению Челябинской городской Думы от 21.10.2008  

№ 36/12 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных учреждений и органов 

местного самоуправления, оплата труда которых в настоящее время осуществляется  

на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений» 

следующие изменения: 

1)  абзац восьмой пункта 18 исключить; 

2)  в абзаце втором пункта 19 слова «или абзацем восьмым» исключить. 
2. Внести настоящее решение в раздел 3 «Экономика, финансы, бюджет города» 

нормативной правовой базы местного самоуправления города Челябинска. 

3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по экономическому развитию и инвестициям И.В. Постнова, заместителя Главы 

города по социальному развитию С.А. Авдеева. 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по бюджету, экономике и муниципальному имуществу (А.В. Шмидт). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель 

Челябинской городской Думы   А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска   Н.П. Котова 

 

consultantplus://offline/ref=46DAD739DB2E6998D914B19C1C4647B506870E45163C7DA85DFC6716AEB7D6ACD7E771FDEBCE94A55FC5858237A1DC579D9E24D30C4ADE1AA31B7297VCFEG

